BEKANNTMACHUNG

Die 37. Tagung des Hauptausschusses der Stadt Haldensleben findet am

Donnerstag, dem 24.05.2012. um 17:00 Uhr
im Rathaus der Stadt Haldensleben, Markt 22, Kleiner
Beratungsraum (Zimmer 123)

statt.

Tagesordnung:

L. Offentlicher Teil
1. Eroffnung der Sitzung, Feststellung der OrdnungsmaiBigkeit der Einladung und der
Beschlussfahigkeit

2. Anderungsantrige zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung

3. Evtl. Einwendungen gegen den 6ffentlichen Teil der Niederschrift tiber die Tagung
vom 19. April 2012

4. Ernennung des Wehrleiters der Ortsfeuerwehr Haldensleben zum Ehrenbeamten
Vorlage: 232-(V.)/2012

5. Ausscheiden des Mitgliedes des Ortschaftsrates Wedringen, Hans-Henning Wiese,
und Nachfolge sowie vorzeitige Entlassung aus dem Ehrenbeamtenverhéltnis als
Ortsbiirgermeister
Vorlage: 233-(V.)/2012

6. Satzung liber die Gebiihren fiir den Marktverkehr, Zirkusveranstaltungen, sonstige
Veranstaltungen auf der Masche, Messen und Ausstellungen in der Stadt
Haldensleben (Marktgebiihrenordnung)

Vorlage: 228-(V.)/2012

7.  Satzung lber die Erhebung von Kostenerstattungsbetragen nach §§ 135a-135¢
BauGB
Vorlage: 229-(V.)/2012

8. Beschluss zur Aufstellung eines Bebauungsplanes "Flache fiir Erneuerbare
Energien/Photovoltaik Deponie Bornsche Strafle, Haldensleben, mit
stadtebaulichem Vertrag — Vorlage SR 223-(V.)/2012

9. Festlegung eines Anhorungstermins, der Anhdrungszeit sowie der zur Anhorung
stehenden Frage fiir die Biirgeranh6rung der betroffenen Biirger des Grundstiicks
Hiittsche Str. 10 in Born beziiglich der Gebietsdnderungsvereinbarung



10.

11.

12.

(Flachentausch) zwischen der Stadt Haldensleben und der Gemeinde Westheide

Vorlage: 220-(V.)/2012

1. Nachtragshaushaltssatzung, einschlielich Anlage, fiir das Haushaltsjahr 2012

Vorlage: 231-(V.)/2012
Mitteilungen

Anfragen und Anregungen

I1. Nichtoffentlicher Teil

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

Evtl. Einwendungen gegen den nichtéffentlichen Teil der Niederschrift tiber die

Tagung vom 19. April 2012

Grundstiicksangelegenheit
Vorlage: 059-H(V.)/2012

Grundstiicksangelegenheit
Vorlage: 234-(V.)/2012

Grundstiicksangelegenheit
Vorlage: 230-(V.)/2012

Sanierungsmafinahme
Vorlage: 057-H(V.)/2012

Sanierungsmafinahme
Vorlage: 058-H(V.)/2012

Auftragsvergaben
Mitteilungen

Anfragen und Anregungen

YA

Norbert Eichler
Biirgermeister

Aushang vom 15.05. bis 25.05.2012



